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Ultracienki sensor do wykrywania
pojedynczych molekuł
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Udało się zaprojektować ultracienki sensor do
wykrywania femtomolarnych stężeń substancji. Osiągnięcie to możemy przypisać grupie
naukowców z University of California - Santa Barbara. Urządzenie ma grubość atomu i jest
w stanie wykryć pojedyncze cząsteczki substancji.

Materiał powstał w oparciu o dwusiarczek molibdenu, który również jest stosowany jako suchy smar.
Pod względem czułości oraz skawalności przewyższa właściwościami grafen. Dodatkowo można go
produkować wieloseryjnie.

Ten wynalazek to podstawa dla nowej generacji ultraczułych i tanich biosensorów, które być może
pomogą w końcu na wykrycie pojedynczej cząsteczki - Świętego Graala diagnostyki
i badań bioinżynieryjnych- uważa współautor publikacji referującej urządzenie, Samir Mitragotri.

Sekretem urządzenia jest pasmo wzbronione, które występuje w dwusiarczku molibdenu, mające
właściwość przewodności elektrycznej materiału. Materiały półprzewodnikowe odznaczają się
niewielkim pasmem wzbronionym i mogą być przewodzone oraz izolowane w sposób sterowany.
Czym większym pasmem cechuje się materiał, tym bardziej jest zdolny do zmiany materiału oraz
odizolowania prądu upływowego w stanie izolowanym. Pasmo dwusiarczku molibdenu ma zdolność
przepływu prądu oraz zapobiegnia jego przemieszczaniu się. To sprawia, że wyniki pomiarów są
bardziej czułe i rzetelne.

Źródło informacji: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/09/140905090819.htm
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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